CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

REQUERIMENTO Nº 10/2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

OVereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público nos
termos do art. 118. §3º do Regimento Interno, REQUER a Douta Mesao envio de expediente
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que viabilize junto a secretaria competente:
1.(um) a cópia de inteiro teor do oficio ou (documento) que foi enviado ao INEIA ,pedindo
autorização ou estudo para funcionamento da nova casa de bombas (elevatória) do bairro Cem
Braças, localizada na rua Mercedes, 2.(dois) Resposta do INEIA ,com o inteiro teor.

JUSTIFICATIVA

.

Senhores vereadores como já é de conhecimento de todos através dos meus discursos
nesta egrégia casa legislativa ,o Bairro de Cem Braças tem sofrido muito ,com muitos pontos
de alagamentos nos dias de chuva ,principalmente o pessoal da rua Mercedes ,Felipe Batista
,Custódio Alves (Capão) e ruas adjacentes, e esta nova elevatória esta demorando de mais
para começar o seu funcionamento ,certo de que posso contar com o apoio dos nobres pares
,rogo que votem favorável nesta matéria em epigrafe.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2020

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor